



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

SPAABÆK APS
LÆRKEVÆNGET 4, KORUP, 5210 ODENSE NV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. maj 2024

Preben Spaabæk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Spaabæk ApS Lærkevænget 4 Korup 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 26 87 64 27 Stiftet: 20. november 2002 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Spaabæk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn Søndergade 17 5000 Odense C
Advokat	Ellebye Advokater Østre Stationsvej 43 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder samt udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser overskud på 115 tkr. med en egenkapital på 9.580 tkr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		457.148	1.089.704
Personaleomkostninger.....	1	-470.647	-464.262
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-113.238	-145.960
DRIFTSRESULTAT		-126.737	479.482
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	246.896	342.814
Andre finansielle indtægter.....		51.804	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-57.305	-103.570
RESULTAT FØR SKAT		114.658	718.726
Skat af årets resultat.....	3	0	-99.359
ÅRETS RESULTAT		114.658	619.367
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		246.896	342.814
Overført resultat.....		-254.238	158.753
I ALT		114.658	619.367

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		2.168.573	2.194.037
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		63.840	126.720
Indretning af lejede lokaler.....		43.565	68.459
Materielle anlægsaktiver.....	4	2.275.978	2.389.216
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		45.472	107.500
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	484.878
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	105.472	652.378
ANLÆGSAKTIVER.....		2.381.450	3.041.594
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		7.297	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	58.313
Andre tilgodehavender.....		538.487	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	7.297
Periodeafgrænsningsposter.....		6.483	5.999
Tilgodehavender.....		552.267	71.609
Likvide beholdninger.....		8.177.000	8.264.816
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.729.267	8.336.425
AKTIVER.....		11.110.717	11.378.019
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	300.378
Overført resultat.....		9.333.228	9.040.192
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
EGENKAPITAL.....		9.580.228	9.583.370
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.244.460	1.301.582
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.244.460	1.301.582
Gæld til realkreditinstitutter.....		57.122	55.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		39.124	79.416
Selskabsskat.....		0	42.656
Anden gæld.....		160.083	285.852
Deposita.....		29.700	29.700
Kortfristede gældsforpligtelser.....		286.029	493.067
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.530.489	1.794.649
PASSIVER.....		11.110.717	11.378.019
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	300.378	9.040.192	117.800	9.583.370
Forslag til resultatdisponering.....		246.896	-254.238	122.000	114.658
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		-308.924	308.924		0
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-317.878	317.878		0
Udligning negativ saldo.....		79.528	-79.528		0
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	0	9.333.228	122.000	9.580.228

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	456.603	451.817	
Andre omkostninger til social sikring.....	14.044	12.445	
	470.647	464.262	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-62.028	24.936	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	308.924	317.878	
	246.896	342.814	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	99.359	
	0	99.359	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	2.512.065	720.743	124.471
Kostpris 31. december 2023.....	2.512.065	720.743	124.471
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	318.028	594.023	56.012
Årets afskrivninger	25.464	62.880	24.894
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	343.492	656.903	80.906
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	2.168.573	63.840	43.565
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejede depositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	125.000	167.000	60.000
Afgang.....	0	-167.000	0
Kostpris 31. december 2023.....	125.000	0	60.000
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-17.500	317.878	0
Udloddet resultat	0	-317.879	0
Årets resultat	-62.028	207.662	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	-207.661	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-79.528	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	45.472	0	60.000

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)					5
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.301.582	57.122	1.062.453	1.357.025	
	1.301.582	57.122	1.062.453	1.357.025	
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har overfor datterselskabet M & M Bogføring ApS afgivet en støtteerklæring hvori selskabet erklære, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at sikre datterselskabets fortsatte drift.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i selskabets ejendomme.					
